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Denne digitale bog kan distribueres frit og uden tilladelse fra forfatteren, enten i digital eller trykt 

form. Men hvis denne bog sælges i trykt form, må prisen ikke overstige de direkte produktions 

omkostninger. At sælge denne bog i digital form er strengt forbudt, uden skriftlig tilladelse fra 

forfatteren.  

 

Besøg www.macecraft.com for eventuelle opdateringer af denne bog. Kom og deltag i debatten på 

www.macecraft.com/forum/, hvis du har spørgsmål eller gerne vil vide mere. 

 

Produktversionen der bruges til at skrive denne bog er en pre-release version, derfor kan 

brugerfladen og navnene på funktionerne være lidt forskellig fra den version af jv16 Powertools du 

bruger . 

 

Microsoft, Windows, Windows NT, Windows ME, Windows 2000, Windows XP, Windows Vista og 

Windows 7 er varemærker eller registrerede varemærker tilhørende Microsoft Corporation. Alle 

andre varemærker og produktnavne tilhører deres respektive ejere. 

Alle ikoner i dette dokument er stillet til rådihed af Open Icon Library project.  

Copyright 2005-2009 Jouni Flemming. Alle rettigheder forbeholdes.  

Redigeret af Veera Peltonen. 

Dansk oversættelse af Rolf Egmose. 
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Introduktion til jv16 PowerTools 

jv16 PowerTools er en samling Windows værktøjer, der gør det let for dig at optimere, rense og 

reparere din computer. Programmet tilbyder en række avancerede funktioner, der gør dig i stand til 

ŀǘ ƪƻƳƳŜ ƴŜŘ έǳƴŘŜǊ ƪǄƭŜǊƘƧŜƭƳŜƴέ Ǉň ŎƻƳǇǳǘŜǊŜƴΣ Ǉň Ŝƴ ǎƛƪƪŜǊ ƻƎ ŜŦŦŜƪǘƛǾ ƳňŘŜΦ 

Minimum systemkrav 

ω /ƻƳǇǳǘŜǊ ƳŜŘ  нлллΣ ·tΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллоΣ ²ƛƴŘƻws Server 2008, Vista eller Windows 7. 

ω aǳǎ ŜƭƭŜǊ ǘŀǎǘŀǘǳǊ 

Anbefalede systemkrav 

ω /ƻƳǇǳǘŜǊ ƳŜŘ  нлллΣ ·tΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллоΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллуΣ ±ƛǎǘŀ ŜƭƭŜǊ ²ƛƴŘƻǿǎ тΦ 

ω aǳǎ ŜƭƭŜǊ ǘŀǎǘŀǘǳǊ 

ω LƴǘŜǊƴŜǘŦƻǊōƛƴŘŜƭǎŜ ǘƛƭ ŀǘ ǎǄƎŜ ŜŦǘŜǊ ƻg hente opdateringer til programmet. 

 

Designmålsætning 

1. Sikkerhed. Vi tager sikkerhed meget alvorligt. Der er ingen grund til at optimere og rense din 

computer, hvis det samtidig medfører alvorlige problemer. Siden vi startede med vores 

ǊŜƎƛǎǘǊȅ ǊŜƴǎŜǊ ƛ фл ΩŜǊƴŜΣ ƘŀǊ Ǿƛ ŀƭǘƛŘ haft den politik at det altid er bedre at efterlade 

potentielle registryfejl, end at slette noget forkert. 

2.  Præstationer. Vi forsøger hele tiden, at finde den rette balance mellem programmets 

hastighed, og evnen til at foretage korrekte og grundige analyser. 

3. Brugervenlighed. Programmet er gæst på din computer, og skal opføre sig som en sådan. 

Det betyder at jv16 PowerTools ikke integrerer sig i dit system, ikke fylder det op med sine 

filer og ikke automatisk starter sammen med Windows. Hvis du vælger at afinstallere 

programmet igen, efterlades der ingenting. 

Desuden er PowerTools oversat til flere sprog, som du kan skifte mellem med nogle få museklik. 

Det er også ganske enkelt at oversætte programmet, ved at redigere en enkelt tekstfil. 
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Sikkerhed fremfor alt 

Selv om jv16 PowerTools er et kraftfuldt program, kan begyndere godt få meget glæde af det. Det 

gælder blot om at huske nogen få retningslinier. 

Når du kører et Jv16 værktøj, laver det kun et forslag, baseret på den udførte analyse. Du har som 

bruger altid kontrol over rengøring og optimering af din computer, og PowerTools ændrer ikke 

noget, før du har bedt om det. Sørg for at du klart forstår hvad du er ved at gøre. Hvis du er i tvivl 

om en foreslået handling, eller du ikke kan identificere resultaterne efter en skanning, er det altid 

den bedste løsning,  at lade emnerne være urørt. Konsulter manualen eller Macecrafts forum for 

mere information. 

 

Brugerfladen 

jv16 Powertools ser lidt anderledes ud end andre programmer. En af forskellene er brugen af check 

bokse. De tillader at du nemt, kan vælge de emner du vil, ved simpelthen at sætte et flueben. Hvis 

du klikker et andet sted på en linie, bliver den kun markeret. 

 

 

Billede 1: jv16 PowerTools checkbokse 

 

 

jv16 PowerTools indeholder flere hundrede funktioner. For at holde brugerfladen ryddelig og 

overskuelig, vil den kun indeholde de mest benyttede værktøjslinier og ikoner. 

 

Alle de primære funktioner kan åbnes fra Start vinduet, som organiserer de mest almindelige 

værktøjer i forskellige kategorier. Derudover kan du finde mange flere værktøjer i Fil værktøj og i 

Mappe værktøj. 

 

jv16 PowerTools bruger checkbokse tiƭ ŀǘ ŘŜŦƛƴŜǊŜ ƘǾƛƭƪŜ ŜƳƴŜǊ ŘŜǊ έǾŀƭƎǘέΣ ƻƎ ƘǾƛƭƪŜ ŘŜǊ ōƭƻǘ ŜǊ 

fremhævet. Nogen funktioner, f.eks. højreklik > Gennemse, virker med det aktuelt fremhævede 

emne, mens andre funktioner kræver at der er sat et flueben i checkboksen. 
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For at gøre det lettere at se hvilke funktioner der kan bruges, vil højrekliks menuen vise hvilke 

emner på listen, der kan bruge de forskellige funktioner. Se billedet. 

 

 

 

Billede 2: Højrekliks menu 

 

 

Som du kan se på billedet herover, har alle de funktioner, der kan bruges til at ændre valgte emner, 

et lille checkboks ikon ude til højre. Alle de andre funktioner vil virke med et aktuelt fremhævede 

emne 

 

 Information:  Hvis du bruger et  Windows NT baseret system, som f.eks Windows 
2000, XP, Vista eller Window 7, skal du være logget ind som administrator, for at 
kunne bruge jv16 PowerTools. Programmet kan ikke fungere uden fuld adgang til 
hele systemet.  
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Introduktion til registry 

Dette kapitel indeholder nogle grundliggende oplysninger om Windows registreringsdatabase 

(registry).  Hvis du allerede er bekendt med emnet kan du springe over dette kapitel. 

Alle Windows baserede systemer har en funktion, der hedder registry. Det er et sted, hvor 

Windows operativsystem og tredjeparts software kan lagre oplysninger. Mange programmer, 

herunder selve operativsystemet, gemmer deres indstillinger i registry, og det gør registry til en 

meget vigtig del af dit system.  

Registrystruktur 

Registry er organiseret i en hierarkisk træstruktur og består af undertræer og deres nøgler, klynger, 

og værdi entries. Det kan f.eks se sådan ud: 

HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Microsoft\Windows\CurrentVersion. 

 

Billede 3: Registry struktur 

Den første del af det ( "HKEY_LOCAL_MACHINE") er rodnøglen, også kendt som en (rod) klynge. Det 

er ligesom et drevbogstav i et filsystem.  

Så kommer den registrynøgle "Software \  Microsoft \  Windows \  CurrentVersion", som kan 

sammenlignes med en sti i et filsystem. Så er der også registry entries, som indeholder alle de 

faktiske data. Disse er ligesom filer i et filsystem. Hver registry har et navn ("entry" eller "værdi 

navn") og indhold ("data" eller "værdi"). 

 

Advarsel: Registry er en meget vigtig og følsom del af dit system. Så du bør altid lade 
jv16 PowerTools oprette backup, før du fjerner eller ændrer noget. Backup fylder 
næsten ingenting, så der er ingen grund til ikke at oprette dem. 
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jv16 PowerTools indstillinger 

Begyndere kan springe dette kapitel over, og bruge jv16 PowerTools standardindstillinger. Mere 

avancerede brugere kan få hjælp til at tilpasse programmet. 

Start programmet og åben indstillinger, ved enten at vælge Filer > Indstillinger, bruge Ctrl+S  eller 

klikke på ikonet Indstillinger i hovedvinduet. 

 

 

Simpel brugerflade 

 

 

Billede 4: Simpel brugerflade indstillinger 

 

 

I Simpel brugerflade vinduet kan du ændre udseende på jv16 PowerTools 2010. 

¶ Program tilstand bestemmer hvilke værktøjer der skal være tilgængelige for brugeren. 

Simpel er valgt som standard, og er designet til gennemsnitsbrugeren. 

¶ Skrifttype bestemmer skrifttypen for brugerfladen. Bemærk at det ikke anbefales at ændre 

type, medmindre standardtypen ikke fungerer ordentligt på dit system. 
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Avanceret brugerflade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 5: Avanceret brugerflade indstillinger 

 

Avanceret brugerflade definerer hvordan programmet arbejder. I Hovedvindue kan du: 

¶ Vis Start funktionerne i hovedvinduet 

¶ Vis statistik i bunden under værktøjsikonerne 

¶ Luk automatisk hovedvinduet når et nyt vindue åbnes, f.eks Registry Renser. 

¶ Luk automatisk værktøjsvinduet når resultatet vises 

¶ Åben et lille værktøjsvindue midt i hovedvinduet, gennemtvinger visning af 

værktøjsvinduer midt i hovedvinduet. 

¶ Vis værktøjsvinduer foran hovedvinduet, placerer altid værktøjsvinduet forrest, selv om du 

klikker på hovedvinduet for at fokusere det. 

¶ Brug klik effekt til værktøjsikoner, tilføjer en visuel effekt til ikonet når det klikkes. 

¶ Brug fade effekt til værktøjsikoner, tilføjer en visuel effekt til ikonet når det klikkes. 

Med Vis muligheder kan du bestemme hvilke muligheder du har når resultatet vises. 

¶ Klik på en linie for at vælge den. Klik et vilkårligt sted på linien for at vælge den. 

¶ Klik på en linie for at fravælge den. Klik et vilkårligt sted på linien for at vælge den. 

¶ Fremhæv valgte linier 

¶ Vis ugyldige filer, mapper og registry emner med rødt 

¶ Vis gyldige filer, mapper og registry emner med grønt 
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Installation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 6: Installation 

 

Installation indeholder oplysninger om, hvilke mapper jv16 Powertools 2010 skal bruge. Vær 

opmærksom på, om der er tilstrækkelige brugerrettigheder til disse mapper, hvis mapperne er 

placeret på en NTFS partition.  

Bemærk at hvis du ændrer mappestier, skal du manuelt kopiere mappernes indhold til den nye 

placering, hvis du ønsker at bevare mappeindholdet intakt.  

Du kan ikke angive hvor jv16 Powertools placerer sine midlertidige (temp) data ς systemets 

standard  tempmappe bruges altid. Som standard, er det % TEMP% \ jv16PT_2010 \ . Hvis det ikke 

er muligt at oprette en undermappe, kaldet jv16PT_2010 der, bliver roden af temp-mappen (% 

TEMP% \  ) anvendt som standard.  

De tilknyttede stier, såsom "\  Indstillinger \ " er relateret til programmets installationsmappe. For 

eksempel, hvis du har installeret programmet i "C: \  Programmer \  jv16 Powertools 2010" vil "\  

Indstillinger \ " henvise til "C: \  Programmer \  jv16 Powertools 2010 \  Indstillinger".   
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Avanceret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 7: Avancerede indstillinger 

 

Avanceret indeholder følgende indstillinger: 

 ω Standard filviser bruges  ved at klikke på Vis i Fil Værktøjs menu Flere funktioner. Den bruges 

også til at se indholdet af registry backup i Backup Værktøj. Du kan ændre standard fil viser, men 

bemærk at ikke alle tekst programmer kan anvendes. Programmet skal understøtte åbning af filer 

kommandolinien : ǇǊƻƎǊŀƳΦŜȄŜ έŦƛƭ ŘŜǊ ňōƴŜǎΦǘȄǘέΣ ŦΦŜƪǎ  notepad.exe ά/Υ\ǊŜŀŘƳŜΦǘȄǘέΦ 

 ω Registry redigering bruges i mange af jv16 Powertools funktioner, f.eks i Registry Rensers 

højrekliksmenu  (Åben i Regedit). Bemærk, at ikke alle programmer kan bruges som Registry 

redigering.  Registry redigering skal bruge samme metode, til at åbne den ønskede registrynøgle 

som Windows RegEdit. Dette testes meget nemt ved at ændre redigerings programmet til det 

ønskede tredjepartsprogram, og teste om f.eks RegistǊȅ wŜƴǎŜǊǎ έ)ōŜƴ ƛ wŜƎŜŘƛǘέ Ŧǳƴƪǘƛƻƴ ǾƛǊƪŜǊΦ 

 ω Dato format bestemmer, hvordan de datoer, der anvendes i jv16 Powertools skal formateres. 

Standard datoformat er "DD.MM.YYYY, HH: NN". Bemærk, at MM betyder måneder, og NN 

minutter. Listen indeholder de mest almindelige datoformater, men du kan også lave dit eget. 

ω L Overordnet ignoreringsliste kan du indsætte ord, som skal ignoreres af alle jv16 PowerTools 

ŦǳƴƪǘƛƻƴŜǊΦ LƴŘǎŋǘǘŜǊ Řǳ ŦΦŜƪǎΦ έSnagitέ, vil PowerTools hverken fjerne eller ændre noget der 

relaterer til dette program. 
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Sikkerhed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 8: Sikkerhedsindstillinger 

 

Sikkerhed giver mulighed for at kodeordsbeskytte og begrænse brugen af programmet. Du har 

følgende muligheder.  

¶ Ingen (standard): alle brugere har ubegrænset adgang til produktet. 

¶ Spørg altid efter adgangskode, når programmet startes 

¶ Spørg kun efter kodeord, når den normale brugerflade startes. Denne indstilling tillader 

anvendelse af automatiserede opgaver og privatlivsbeskyttelse uden adgangskode. 

¶ Spørg kun efter kodeord før sletning af data. Forhindrer en bruger i at ændre eller slette 

data, og forandre programmets indstillinger 

 

 
Information: 
Se Sikkerhedsnoter sidst i denne manual, før du bruger disse funktioner. 
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Backup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 9: Backup indstillinger 

 

Backup politik definerer din backup metode. Du har følgende muligheder: 

¶ Opret altid et backup, før du fjerner eller ændrer noget beder programmet om altid at 

oprette et backup, uden din bekræftelse, hver gang du ændrer eller fjerner noget. 

¶ Spørg altid om der skal oprettes backup 

¶ Opret aldrig backup, denne indstilling anbefales ikke 

Beskriv backup giver mulighed for at navngive dine backups. Du har følgende muligheder: 

¶ Generer og indsæt en beskrivelse automatisk. Beskrivelsen genereres ikke ens for 

forskellige værktøjer, men bliver normalt genereret af data, fra det først valgte element . 

¶ Generer og vis en beskrivelse, der kan redigeres. Denne indstilling giver mulighed for at 

ændre automatisk genererede beskrivelser, hvis du ikke  finder dem informative nok. 

¶ Spørg altid efter beskrivelse, giver dig mulighed for selv at navngive dit backup. 

Fjernelse af backup definerer om backup skal slettes normalt eller permanent.  

Permanent sletning betyder at filindholdet ikke kan rekonstrueres eller gendannes på nogen måde. 

Dette opnås ved at overskrive filen mange gange, med tilfældige data. Slettemetoden fastlægges i 

Permanent sletning. 
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Permanent sletning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 10: Permanent sletning indstillinger 

 

Med Permanent sletning kan du definere, hvor mange gange data skal overskrives. Jo flere 

overskrivninger, jo sikrere. Ulempen er, at hver overskrivning tager tid - lang tid ved store filer.  

Permanent sletning virker på følgende måde. 

   мΦ hǾŜǊǎƪǊƛǾ Řŀǘŀ ƳŜŘ έƴǳƭέ ōƛǘǎΦ 

   нΦ hǾŜǊǎƪǊƛǾ Řŀǘŀ ƳŜŘ έмέ ōƛǘǎΦ                                                                                                   

   3. Gentag trin 1 og 2 det ønskede antal gange. 

   4. Overskriv data med tilfældige bits.   

   5. Gentag trin 4 det ønskede antal gange.                                          

   6. Overskriv filens eller mappens navn 255 gange med tilfældige data . 

   7. Slet data fra disk. 

Alle anvendte filbuffere tømmes efter hver overskrivning, for at sikre at alle data, faktisk er skrevet 

til disk . Disse indstillinger anvendes i flere værktøjer, såsom Permanent Sletning i Fil Værktøj og 

Mappe Værktøj. 

 

 


